
w,9
АДМИНИСТРАЦИЯ 

В Е Р X Н Е С АЛДИ НСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____2 8 НО" 2016_____ № сл/J
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в 2016 году 
субсидий на возмещение затрат на модернизацию лифтового хозяйства в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Верхнесалдинского 
городского округа, юридическим лицам, в том числе управляющим компаниям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным 

кооперативам или иным специализированным потребительским 
кооперативам, индивидуальным предпринимателям, утвержденное 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 30.03.2016 № 1138 (в редакции постановления администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 25.10.2016 № 3441)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 
№ 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Свердловской области до 2020 года», решением Думы городского 
округа от 01.07.2016 № 468 «О внесении изменений в решение Думы городского 
округа от 16.12.2015 № 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016» в целях реализации подпрограммы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского 
округа», муниципальной программой «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», утвержденной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 26.09.2014 № 3001 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 № 1487, от 30.03.2016 
№ 1137, от 06.09.2016 № 2877), на основании письма общества с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» 
от 11.11.2016 № 6168, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в 2016 году субсидий на 
возмещение затрат на модернизацию лифтового хозяйства в многоквартирных



2

домах, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, 
юридическим лицам, в том числе управляющим компаниям, товариществам 
собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или 
иным специализированным потребительским кооперативам, индивидуальным 
предпринимателям, утвержденное постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 30.03.2016 № 1138 (в редакции 
постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 25.10.2016 
№3441) (далее -  Положение), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 5.1 главы 5 слова «не позднее 01 ноября 2016 года» 
заменить словами «01 декабря 2016 года»;

2) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 приложения № 4 к Положению 
заменить слова «не позднее 15 октября 2016 года» словами «не позднее 22 ноября 
2016 года».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

И.о. главы администрации городско Е.С. Вербах

http://www.v-salda.ru

